
1 / 4 

 

DOHODA O STVRZENÍ PŘECHODU SMLOUVY EX LEGE 

Z ČESKÉHO STATISTICKÉHO ÚŘADU NA DIGITÁLNÍ A 
INFORMAČNÍ AGENTURU 

  

evid. č. ČSÚ: 154-2024-S 

čj. DIA: DIA- 20149-1/SEP-2024 

(„Dohoda“) 
 

SMLUVNÍ STRANY 

(1) Česká republika – Digitální a informační agentura 

organizační složka státu se sídlem na adrese Na vápence 915/14, Praha 3 – Žižkov, 
PSČ: 130 00, IČO: 176 51 921 

zastoupená: Ing. Martin Mesršmíd, ředitel 
(dále také jen „DIA“) 

a 

(2) Česká republika – Český statistický úřad 

organizační složka státu se sídlem na adrese Na Padesátém 3268/81, 100 82, Praha 
10, IČO: 000 25 593, 

zastoupená: . Marek Rojíček, Ph.D., předseda 

(dále také jen „ČSÚ“) 
a 

(3) Solutia s.r.o. 

společnost se sídlem na adrese Vršovická 1461/64, Vršovice, 101 00 Praha 10, IČO: 
271 27 982, zapsaná v obchodní rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, C 
98364, 

zastoupená: Martin Milý, jednatel 
(dále také jen „Solutia“) 

(DIA, ČSÚ a Solutia společně jako „Smluvní strany“, nebo samostatně „Smluvní 
strana“) 

PREAMBULE 

(A) Dne 2. listopadu 2023 došlo mezi ČSÚ a Solutia k uzavření Kupní smlouvy k 
Dynamickému nákupnímu systému na pořizování produktů Oracle, ev. č. smlouvy ČSU: 
159-2023-S, jejímž předmětem je poskytování služby technické podpory k softwarovým 
produktům Oracle (dále jen „Smlouva“); Smlouva byla uveřejněna v registru smluv dne 

2. listopadu 2023 pod ID smlouvy: 24597115. 

(B) Zákonem č. 471/2022 Sb., kterým se mění zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální 

parafov

ání 

smluv

Digitálně podepsal 

parafování smluv 

Datum: 2024.11.20 

16:11:48 +01'00'



2 / 4 

služby a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, a další související 
zákony, byla k 1. lednu 2023 zřízena DIA jako nová organizační složka státu. 

(C) Na základě ust. § 28 odst. 1 zákona č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoZR“), které bylo změněno zákonem č. 278/2024 Sb., 

kterým se mění zákon č. 111/2009 Sb., o základních registrech, ve znění pozdějších 
předpisů, a další související zákony (dále jen „Novela ZoZR“), přešla správa a provoz 

registru osob (dále jen „ROS“) z ČSÚ na DIA k rozhodnému dni, a to k 1. listopadu 2024 

(dále také jen „rozhodný den“). 

(D) Ustanovení Čl. II. odst. 9 Novely ZoZR stanoví následující: „Příslušnost k hospodaření s 
movitým majetkem státu, ke kterému má Český statistický úřad příslušnost hospodařit 
den přede dnem nabytí účinnosti tohoto zákona a který k tomuto dni slouží k výkonu 
působnosti, která podle tohoto zákona přechází na Digitální a informační agenturu, 
přechází dnem nabytí účinnosti tohoto zákona na Digitální a informační agenturu.“ 

(E) V souvislosti s výše zmíněným přechodem movitého majetku, resp. v souvislosti 

s přechodem správy ROS z ČSÚ na DIA, mají strany této Dohody za nesporné, že 
současně s přechodem movitého majetku dle písm. D) přešly ke dni 1. listopadu 2024 

na DIA, pokud to povaha plnění nevylučuje, zároveň všechna práva a povinnosti ze 

Smlouvy. 

(F) Účelem této Dohody je stvrdit přechod Smlouvy ze zákona a potvrdit si vzájemná práva 
a povinnosti vyplývající ze Smlouvy pro období počínaje rozhodným dnem. 

 

1. PŘEDMĚT DOHODY 

1.1 Smluvní strany tímto souhlasně potvrzují, že:  

(a) veškerá práva a povinnosti, které měl ČSÚ ze Smlouvy k rozhodnému dni, přešly 
s účinností k rozhodnému dni na DIA, a to s účinky k tomu, co ze Smlouvy nebylo 

k rozhodnému dni splněno; 

(b) ČSÚ byl s účinností k rozhodnému dni osvobozen od svých povinností ze Smlouvy 

a DIA přebrala v plném rozsahu veškerá práva a povinnosti ČSÚ ze Smlouvy 

s účinky k tomu, co ze Smlouvy nebylo k rozhodnému dni splněno, a vstoupila 

k rozhodnému dni a v uvedeném rozsahu do Smlouvy, resp. do práv a povinností 
vyplývajících ze Smlouvy, na místo ČSÚ;  

(c) Solutia prohlašuje, že práva a povinnosti, které by jí plynuly ze Smlouvy vůči ČSÚ 

k rozhodnému dni, bude ve stejném rozsahu vykonávat a ke dni uzavření této 
dohody vykonává, resp. plní s účinností od rozhodného dne vůči DIA. 

1.2 Strany se dohodly, že nemají a po splnění této Dohody nebudou mít vůči DIA a ČSÚ 
žádné nároky ani pohledávky související s užíváním produktů Oracle ze strany DIA a 

ČSÚ a jejich technickou podporou pro účely správy a provozu ROS (včetně nikoli však 
výlučně nároku na tzv. reinstatement fee, náhradu újmy či vrácení bezdůvodného 
obohacení). 

 

2. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
2.1 Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění 

v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 



3 / 4 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
ve znění pozdějších předpisů („ZRS“). 

2.2 V souvislosti s aplikací ZRS se Smluvní strany dohodly na následujícím: 

(a) Dohoda neobsahuje obchodní tajemství žádné ze Smluvních stran ani jiné 
informace vyloučené z povinnosti uveřejnění (s výjimkou uvedenou dále) a je 
způsobilá k uveřejnění v registru smluv ve smyslu ZRS a Smluvní strany s 

uveřejněním Dohody, souhlasí; výjimkou jsou případné osobní údaje v podobě jmen 
a kontaktních údajů osob uvedených v této Dohodě, které budou znečitelněny, a 
obchodní tajemství a důvěrné informace označené Solutia ve smyslu zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů; 

(b) DIA zašle v souladu s § 5 ZRS správci registru smluv elektronický obraz textového 
obsahu této Dohody v otevřeném a strojově čitelném formátu a metadata 
vyžadovaná ZRS, a to do příslušné datové schránky určené pro uveřejňování 
záznamů v registru smluv prostřednictvím elektronického formuláře zveřejněného 
na portálu veřejné správy; a 

(c) DIA splní povinnost dle bodu (b) výše neprodleně, nejpozději do patnácti (15) dnů 
od uzavření této Dohody.  

2.3 Tato Dohoda může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to číslovanými dodatky, 

které musí být podepsány Smluvními stranami. 

2.4 Tato Dohoda se pro účely právních vztahů mezi Smluvními stranami, které jsou 
organizačními složkami státu, považuje za zápis ve smyslu § 19 odst. 1 zákona 
č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve 
znění pozdějších předpisů. 

2.5 Smluvní strany prohlašují a zaručují, že před uzavřením této Dohody nepostoupily žádné 
nároky vzniklé vůči druhé Smluvní straně v souvislosti se Smlouvou třetí osobě. 

2.6 Žádná ze Smluvních stran není v maximálním platnými a účinnými právními předpisy 
dovoleném rozsahu oprávněna vypovědět tuto Dohodu, odstoupit od ní nebo ji jinak 
jednostranně ukončit. Smluvní strany pro vyloučení pochybností vylučují použití 
dispozitivních ustanovení občanského zákoníku upravujících právo na výpověď, 
odstoupení či jiné jednostranné ukončení Dohody. 

2.7 Tato Dohoda je podepsána a vyhotovena v elektronické podobě a podepsaná 
elektronickými podpisy v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.  

 

Smluvní strany tímto výslovně prohlašují, že si tuto Dohodu před jejím podpisem 
přečetly, že byla uzavřena po vzájemném projednání a že vyjadřuje jejich pravou a 
svobodnou vůli, na důkaz čehož připojují níže své podpisy. 
 

[PODPISOVÁ STRÁNKA NÁSLEDUJE NA DALŠÍ SAMOSTATNÉ STRANĚ] 
  



[DOHODA O STVRZENÍ PŘECHODU SMLOUVY EX LEGE Z ČESKÉHO STATISTICKÉHO ÚŘADU NA 
DIGITÁLNÍ A INFORMAČNÍ AGENTURU - PODPISOVÁ STRANA] 

 
 

Česká republika – Digitální a informační 
agentura  

Česká republika – Český statistický úřad 

Dne dle elektronického podpisu   

 

______________________________ 

 

 

Ing. Martin Mesršmíd  

ředitel  
Ing. Marek Rojíček, Ph.D. 

předseda 

  

Solutia s.r.o.   

Dne dle elektronického podpisu  

________ 

 

Martin Milý 

jednatel 

 

 


